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Informacja sygnalna grudzień 2025 Koniunktura w przemyśle 

  

 

W grudniu odnotowano pogorszenie się koniunktury w obu sektorach własnościowych. Wskaźnik dla sektora 

prywatnego zmniejszył swoją wartość o 1,9 pkt i wynosi -7,5 pkt. Jest o 0,8 pkt niższy niż przed rokiem. Dla sektora 

publicznego wartość wskaźnika zmniejszyła się o 4,3 pkt i wynosi 13,7 pkt. Mniej niż rok temu o 0,5 pkt. Wartość 

ogólnego wskaźnika koniunktury IRG SGH (IRGIND) zmalała o 3,1 pkt i wynosi -5,3 pkt. W ciągu roku wartość 

wskaźnika zmniejszyła się o 1,0 pkt.  

W analizowanych przekrojach zmiany koniunktury były zróżnicowane. W przekroju wg głównych grup 

produktowych poprawa koniunktury miała miejsce w produkcji dóbr inwestycyjnych oraz dóbr konsumpcyjnych 

trwałego użytku. Wartości wskaźnika dla tych grup wzrosły odpowiednio o: 0,3 i 8,8 pkt. Producenci półproduktów 

i nietrwałych dóbr konsumpcyjnych odnotowali pogorszenie się koniunktury, wynoszące 3,0 i 4,3 pkt. W przekroju 

wg wielkości zatrudnienia poprawę koniunktury odnotowali producenci zatrudniający do 50 i powyżej 500 

pracowników. Wartości wskaźnika wzrosły o 1,8 i 8,2 pkt, odpowiednio. W przekroju regionalnym poprawa 

koniunktury miała miejsce tylko w makroregionie północno-zachodnim. W pozostałych makroregionach 

koniunktura pogorszyła się.  

Zmiany wartości sald bilansowych testu koniunktury w skali miesiąca również były w większości ujemne. 

Odnotowano spadki wielkości zamówień ogółem, w tym przede wszystkim zamówień eksportowych, i zatrudnienia. 

Pogorszyła się sytuacja finansowa przedsiębiorstw. Wzrosły wartości sald odpowiedzi na pytania o wielkość 

produkcji, poziomy cen i zapasów wyrobów gotowych oraz ogólnej sytuacji w gospodarce.  

Ogólnie rzecz biorąc, sytuacja w przemyśle przetwórczym na koniec 2025 r. nie przedstawia się korzystnie. 

Wartość wskaźnika koniunktury jest niższa od wieloletniej średniej. Większość sald przyjęła wartości niższe niż rok 

wcześniej, a w prognozach ankietowanych producentów nie widać optymizmu, a raczej ostrożność. Mimo to 

utrzymuje się tendencja wzrostowa, zapoczątkowana przed rokiem. 

 
Szczegółowe wyniki badania zostaną zamieszczone w wydawnictwie IRG SGH, publikowanym na stronie www.sgh.waw.pl/irg: 

Koniunktura w przemyśle. Grudzień 2025 (Badanie okresowe nr 447) 
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IRGIND średnia składnik cykliczny (prawa skala)

Pogorszenie się koniunktury w końcu roku 

średnia: -2,2 

odchylenie standardowe: 8,3 
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